

امریکا در شورای حقوق بشر تنها ماند

گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد در زمینه قتل‌های خودسرانه به شورای حقوق بشر این سازمان گزارش کرد و در گزارش خود ترور حاج قاسم سلیمانی را خلاف قوانین بین‌المللی و منشور سازمان ملل متحد دانست؛ گزارشی که واکنش وزیر امور خارجه آمریکا را برانگیخت و آن را جعلی خواند و در عین حال هیچ سخنرانی یا سخنیتی در حمایت از کار آمریکا در ترور سردار سلیمانی در نشست شورای حقوق بشر صورت نگرفت تا آن‌زوی آمریکا در این مورد عریان تر شود. به گزارش واشینگتن، مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا در واکنش به گزارش گزارش‌شگر حقوق بشر سازمان ملل گفت: «ما گزارش و نظرات مطرح شده روز توسط (اگنس) کالامار گزارشگر ویژه سازمان ملل در مورد حمله هوایی ایالات متحده را که منجر به کشته‌شدن قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران شده،رد می‌کنیم. نتیجه‌گیری‌های خانم کالامار جعلی هستند.امریکا در رابطه بانکات مربوط به توجیه این حمله از نقطه نظر حقوق بین‌المللی شفاف است.» پمپئو اضافه کرد: «ضرب‌های که ژنرال سلیمانی را کشته است، پاسخی به تشدید حملات مسلحانه از سوی ایران و شبه‌نظامیانی بود که ایران از آنها علیه نیروهای آمریکایی و منافع آمریکا در منطقه خاورمیانه پشتیبانی می‌کند. این ضربه برای جلوگیری از سازماندهی یا حمایت از حملات بیشتر علیه ایالات متحده و منافع آمریکا و همچنین برای کاهش پتانسیل نظامی نیروی قدس وارد شد.»

اگنس کالامار، گزارشگر ویژه مستقل حقوق بشر سازمان ملل در زمینه قتل‌های غیرقانونی روز پنج‌شنبه در یک جلسه توجیهی در ژنو گفت: «ایالات متحده از اصل دفاع از خود به عنوان پنهان‌های برای از بین بردن قاسم سلیمانی استفاده کرده و این خطر وجود دارد که سایر کشورها نیز این تاکتیک را به خدمت بگیرند.» کشورها هم اکنون باید به روشنی تعریف کنند که دفاع از خود چیست و تا چه حد می‌توان از این استراتژی برای از بین بردن عنصر نامطلوب و مخالفان استفاده کرد. ایالات متحده ۳ ژانویه امسال عملیاتی را برای ترور سه‌هید سلیمانی در بغداد انجام داد. در پاسخ، ایران به پایگاه‌های نیروهای آمریکایی در عراق حملات موشکی انجام داد. در ابتدا دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا و رهبری پنتاگون گفتند که حمله موشکی ایران تلفات جانی نداشت‌ه اما سپس ارتش آمریکا مجبور شد بپذیرد که قربانیانی وجود داشته‌است. علاوه بر این، تعداد سربازان آسیب‌دیده آمریکایی بر اثر این حمله دائماً در حال افزایش بوده‌است.

■ **عدم حمایت از امریکا**

در نشست روز پنج‌شنبه شورای حقوق بشر هیچ کدام از حاضران از جنایت امریکا در ترور فرمانده شهید نیروی قدس سپاه پاسداران ایران حمایت نکردند. «سامعيل باقاي هانمانه»، نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در دفتر اروپایی سازمان ملل متحد در ژنو در گفت‌وگو با شبکه «المیداین» نشست روز پنج‌شنبه در شورای حقوق بشر درباره موضوع شهید سردار سلیمانی را مهم توصیف کرد. باقاي هانمانه گفت: «شهيد سلیمانی یک فرمانده عالی رتبه یک کشور مستقل بود و ما حق پیگرد قضایی (درباره عملان تروری) داریم،یکی از اصول حقوق بین‌الملل به کارگیری راههای قضایی داخلی قبل از انتقال به نهادهای بین‌المللی است.» او گفت: «امروز هیچ کشوری اقدام امریکا در ترور شهید سلیمانی اعلام موافقت نداشت و اروپایی‌ها هم در موضع حمایت از اقدام تروریستی امریکا نبودند و هیچ سخنرانی یا صحبتی در حمایت از کار امریکا در ترور سلیمانی در نشست امروز در کار نبود.» خانم «کالامار» گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد در نشست روز پنج‌شنبه شورای حقوق بشر، جنایت امریکا در ترور شهید قاسم سلیمانی و هم‌زمانش را مغایر با موازین حقوق بشری و نقض صریح منشور ملل متحد خواند. خانم کالامار که گزارش جدید خود در مورد قتل‌های خودسرانه از طریق به کارگیری پهپادهای نظامی را به نشست شورای‌اثری و مدافع حقوق بشر و کرمانت‌انجمن «هیچ‌کدام از موازین حقوق بین‌الملل و منشور سازمان ملل قابل توجیه نیست. باقاي هانمانه هم در این نشست در حالی که تصویری از سردار سلیمانی و هم‌زمان شهیدش را در کنار خود قرار داده بود به ایراد نطق پرداخت و سردار سلیمانی را سرباز بزرگ‌اثرینی و مدافع واقعی حقوق بشر و کرمانت‌انسانی در برابر سلطه‌گری، اشغال و تروریسم داعش معرفی کرد که توسط شقی ترین انسان‌های روی‌زمین به طرز وحشیانه‌ای ترور شد.

■ **واشنگتن همچنان نگران انتقام ایران**

نشریه امریکایی نشنال اینترست اعلام کرد که برخی مدارک در درز کرده نشان می‌دهد بعد از ترور سردار سلیمانی، مقامات امنیتی امریکا آماده حملات انتقامی ایران بوده‌اند. در این گزارش اطلاعاتی آمده‌است که امریکایی‌ها پس از ترور سردار سلیمانی در خاک عراق، توقع داشتند که ایران یک عملیات انتقامی در خاک امریکا انجام دهد. در این گزارش که از مرکز اطلاعاتی مشترک در کالیفرنیا درز کرده، تأکید شده‌است: بیشتر مسئولان امنیتی و اطلاعاتی واشنگتن ترور سردار سلیمانی را تعرض به خطوط قرمز و تهدیدی وجودی می‌دانند. در ادامه این گزارش آمده‌است: مرکز اطلاعاتی موسوم به مرکز مبارزه با تروریسم در مطلبی آورده‌است: ما از وجود تهدیدهای مشخص از سوی حزب‌الله یا دیگر طرف‌های وابسته به ایران خیر نداریم و ممکن است عملیاتی در داخل امریکا انجام شود. در بخش دیگری از این گزارش آمده‌است: ایران به جای هدف قرار دادن بی‌برنامه و تصادفی مواضع و اهداف مورد نظر خود، بیشتر اوقات ترجیح می‌دهد اهداف مشخص و عملیات پیچیده را که معمولاً برنامه‌ریزی برای آن سال‌ها طول می‌کشد، انجام دهد. این نشریه امریکایی در پایان آورده‌است: تهدیدات ایران به پایان نرسیده‌است و ما اکنون باید بیشتر از قبل نگران باشیم، این مسئله بدین معنا نیست که آنها اقدام اقدامی انجام می‌دهند،اما ما باید دائماً هوشیار باشیم.

دورنما

تل آویو: روابط‌طمان با کشورهای عربی افزایش خواهد یافت

وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی گفت که روابط این رژیم با کشورهای عربی افزایش خواهد یافت و تل آویو به دنبال عملی کردن طرح الحاق کرانه باختری در سایه گسترش کرناست. به گزارش ایران‌به‌نقل از ۲۴ ژوئیم صهیونیستی، ایلئ کوهن گفت: «حتی در زمانی که به نظر می‌رسد چشم‌انداز صلح با فلسطینیان بیش از هر زمان دیگری دور از دسترس است، اسرائیل اطمینان دارد که نزدیکی با جهان عرب بیشتر خواهد شد.» این مقام رژیم صهیونیستی، بار دیگر ایران را تنها منبع تهدید در منطقه غرب آسیا نامید و در ادامه گفت که رهبران کشور‌های عربی جذب تکنولوژی اسرائیل شده‌اند: «تعدادی از کشورهای عربی به دنبال پیشتازی و نوآوری اسرائیل هستند که در حوزه فناوری‌های بر تر اثبات شده‌است.» وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی گفته که اهمیت نفت و گاز کم نشده، در حالی که عضو دائم شورای حال افزایش است؛ بنابراین عربستان سعودی و امارات متحده عربی و کشورهای دیگر علاقه‌مند به همکاری با اسرائیل هستند؛ زیرا موضوع مناقع مشترک است. کوهن همچنین گفت: «اسرائیل قصد دارد تا حمایت خود را بر بخش‌هایی از کرانه باختری در سایه شیوع کرونا در جهان و پیش از انتخابات ریاست جمهوری امریکا اعمال کند؛ زیرا پس از آن تاریخ معلوم نیست واشنگتن از این طرح حمایت کند.» رابطه عربستان و امارات با رژیم صهیونیستی در سال‌های اخیر به صورت محرمانه و بیشتر پست‌پرد بوده که هر از چند گاهی اخبار آن برای سنجش افکار عمومی علنی شده، ولی انتشار خبر(اردیبهشت ماه) برقراری رابطه علنی تل آویو-ابوظبی برای افتتاح سفارتخانه این رژیم در مهر ماه آینده در ابوظبی علنی شد.

شنبه ۲۱ نبر ۱۳۹۹ | ۱۹ آگستفصلنامه ۱۴۴۱

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴۴

سندیکا‌های کارگری امریکا ۲۰ جولای اعتصاب می‌کنند

تدارک اعتصاب سراسری کارگران در امریکا



پس از چند هفته اعترا‌ضات ضد

نژادپرستی در سراسر امریکا، سندی‌کاهای کارگری نیز به نشانه هم‌راهی با معترضان روز ۲۰ جولای در مناطق مختلف این کشور دست به اعتصاب می‌زنند، اقدامی که مصائب دولت ترامپ را دو چندان کرده و در آستانه انتخابات ریاست جمهوری، می‌تواند شانس پیروزی مجدد او را کاهش دهد. درحالی‌که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا با سیاست تهدید و مشت‌آهین به دنبال پایان دادن به اعتراضات ضد نژادپرستی در این کشور است، اما اعتراضات ضدیی عدالتی در سراسر امریکا روزبه‌روز ابعاد گسترده‌ای به خود می‌گیرد. با ادامه اعتراضات ضدیی عدالتی سخاستاری در امریکا، کارگران امریکایی نیز اعلام کردند به زودی در شهرهای مختلف در اعتراض به نژادپرستی اعتصاب خواهند کرد. روزنامه یو‌اس‌ای تودی روز پنج‌شنبه در گزارشی از تظاهرات کارگران در شهرهای مختلف از جمله واشنگتن، میلوکی، لس‌آنجلس و چندین شهر دیگر، از تدارک کارگران برای اعتصاب سراسری خبر داد. کارگران تظاهر کننده در شهرهای مختلف امریکا شعار می‌دادند: «زندگی سیاه‌پوستان مهم است». در شهر لس‌آنجلس یکی از شرکت‌کنندگان در اعتراض‌های کارگری ضد نژادپرستی در امریکا در جمع معترضان گفت: «کنون سال ۲۰۲۰ است،ولی نژردی که محمدمعلی کلی (بوسکور معروف امریکایی) در این کشور شروع کرده‌بود، همچنان ادامه دارد.» یکی دیگر از شرکت‌کنندگان در تظاهرات ضد نژادپرستی در شهر کالیفرنیا ایالت کلرادو هم گفت: «به این فکر کنید که هر زمانی که چنین حوادثی را می‌بینیم و

این حوادث ما را آشفته می‌کند، فکر می‌کنم برای ادامه زندگی باید عملکرد بهتری در برابر این حوادث داشته‌باشیم.» یک مرد سالخورده هم گفت: «این اعتراض‌ها برای من بسیار بر معنا هستند، زیرا من ۶۰ شاهد نهمت حقوق مدنی در منطقه آنالانتیک بودم. این وضع برای من کاملاً آشناست و من پیش از این‌هم چنین وضعی را دیده‌ام.»

روزنامه نیویورک تایمز روز جمعه در گزارشی نوشت: تازه‌ترین تصاویر دوربین لباس پلیس نشان می‌دهد جورج فلویید مرد سیاه‌پوست امریکایی که در ماه مه زیر فشار زانوی افسر پلیس شهر مینیاپولیس روی گردن وی به قتل رسید،قبل از مرگش بیش از ۲۰ بار گفت نمی‌تواند نفس بکشد. این روزنامه نوشت: «براساس متن فیلم ارائه شده در دادگاه که توسط دوربین لباس افسر سابق پلیس امریکا گرفته که نمی‌تواند نفس بکشد.» بر اساس این گزارش،فلوید نه فقط مادر مرده خود را بلکه فرزندانش را نیز صدا کرده‌است قبل از نفس‌های آخر، فلوید نفس‌نفس‌زنان و بریده‌بریده گفت: «آنها دارند من را می‌کشند. آنها من را خواهند کشت.»

آسیاگشگاه‌ها و فرودگاه‌ها در ۲۵ شهر امریکا در روز ۲۰ جولای سسر کار روند. بر اساس این گزارش، «همچنین کارکنانی که نتوانند یک روز کامل اعتصاب کنند با دست کشیدن از کار خود به مدت ۸ دقیقه همان ذی‌اقتی است که افسر سفیدپوست پلیس شهر مینیاپولیس زانوی خود را روی گردن فلویید سیاه‌پوست گذاشت و باعث مرگش شد.» تاریخ امریکا پر از اعتراضات و اعتصابات در واکنش به خشونت‌های پلیسی و سیاست‌های نژادپرستانه است و بزرگ‌ترین نمونه آن جنبش دانشجویی ۱۹۶۸ بود که ایالات مختلف امریکا در مخالفت با نژادپرستی دست به اعتصاب سراسری زدند. هر چند بر اساس گزارش‌ها، اعتصابات این امریکا یک‌روزه خواهد بود، اما با توجه به شرایط و اوضاع اقتصادی این کشور، این اعتصابات می‌تواند تداوم داشته باشد. همچنینکه بر اثر شیوع ویروس کرونا، تاکنون بیش از ۳۰ میلیون نفر در امریکا بیکار شده‌اند و همین



۱۵۱۵

روزنامه‌های جهان ۵۲۱۷

مسئله بر ادامه اعتراضات و اعتصابات احتمالی می‌تواند تأثیر عمده‌ای داشته باشد. شبکه سی‌ان‌ان، بااستناد به کارشناسان گزارش داد که لغو حقوق بیکاری در ایالات متحده ممکن است به نابودی اقتصاد این کشور منجر شود. بر اساس این گزارش، «مقامات امریکا هر هفته ۶۰۰ دلار مستمری به کسانی که شغل خود را در طول شیوع ویروس کرونا از دست داده‌اند، پرداخت می‌کنند. اما قرار است ۳۱ جولای، این بران به متوقف شدن، زیرا دولت معتقد است پرداخت پول امریکایی‌ها را به بازگشت به محل‌های کار تشویق نمی‌کند.» این درحالی‌است که به گزارش آسوشیتدپرس، «شرکت هواپیمایی بوئینگ امریکا هشدار داد که با ادامه ضربه ناشی از بحران کرونا به صنعت خطوط هوایی، این شرکت احتمالاً ۳۶ هزار نفر یعنی تقریباً معادل نیمی از کارکنان خود را در ماه اکتبر اخراج خواهد کرد.» تداوم اعتراضات علیه دولت در آستانه برگزاری انتخابات ریاست جمهوری، شرایط را برای دونالد ترامپ سخت‌تر از قبل خواهد کرد و ممکن است افکار عمومی امریکا را به سمت رقیب دموکراتش سوق دهد. چنانچه نتیجه نظر‌سنجی‌های اخیر هم حاکی از کاهش محبوبیت ترامپ در مقابل جو بایدن، نامزد دموکرات‌ها در انتخابات ریاست جمهوری است.

■ **شکایات ۲ دانشگاه از دولت ترامپ**

سیاست‌های مهاجرتی دولت امریکا علیه دانشجویان خارجی، صدای دانشگاه‌های بزرگ این کشور را در آورده‌است. به گزارش پایگاه اینترنتی پوشش دانشجویان مستقل امریکا، دولت دونالد ترامپ اعلام کرده‌است قصد دارد دانشجویان بین‌المللی شاغل به تحصیل در امریکا را اخراج کند. بر اساس این گزارش، دانشگاه هاروارد و دانشگاه فقهی ماساچوست (ام‌ای تی) دولت ترامپ را تحت پیگرد قضایی قرار می‌دهند. این دو دانشگاه، روز پنج‌شنبه به صورت مشترک شکوائیه‌ای علیه دولت ترامپ و وزارت امنیت داخلی امریکا و سازمان مهاجرت و گمرک امریکا تنظیم و تسلیم کردند. در این شکوائیه، از دستگاه قضایی امریکا خواسته شده‌است از اقدام وزارت امنیت داخلی و سازمان مهاجرت و گمرک امریکا برای اجزای رهنمود ششم جورج کاخ سفید ممانعت به عمل آورد. در رهنمود مذکور گفته شده است که کلاس‌های درسی آنها در پاییز ۸ دقیقه همان ذی‌اقتی است که افسر سفیدپوست پلیس شهر مینیاپولیس زانوی خود را روی گردن فلویید سیاه‌پوست گذاشت و باعث مرگش شد.» تاریخ امریکا پر از اعتراضات و اعتصابات در واکنش به خشونت‌های پلیسی و سیاست‌های نژادپرستانه است و بزرگ‌ترین نمونه آن جنبش دانشجویی ۱۹۶۸ بود که ایالات مختلف امریکا در مخالفت با نژادپرستی دست به اعتصاب سراسری زدند. هر چند بر اساس گزارش‌ها، اعتصابات این امریکا یک‌روزه خواهد بود، اما با توجه به شرایط و اوضاع اقتصادی این کشور، این اعتصابات می‌تواند تداوم داشته باشد. همچنینکه بر اثر شیوع ویروس کرونا، تاکنون بیش از ۳۰ میلیون نفر در امریکا بیکار شده‌اند و همین

مسکو: قطعنامه امریکا علیه ایران شانس برای تصویب شدن ندارد

اساس از چند هفته قبل پیش‌نویس یک قطعنامه را با تأکید بر «عدم پایبندی اساسی ایران» به برجام آماده کرده و خواستار تمدید تحریم‌های تسلیحاتی ایران است.ولی در میان اعضای برجام، دست‌کم روسیه و چین می‌گویند امریکا آنگونه که قطعنامه ۲۲۳۱ گفته، «یکی از دولت‌های طرف برجام» نیست که بتواند چنین قطعنامه‌ای را ارائه کند. در صورتی که قطعنامه مورد نظر امریکا شورای امنیت تصویب نشود، بر اساس مکانیسم ماشه پیش‌بینی شده در قطعنامه ۲۲۳۱، تمام مفاد قطعنامه (شورای امنیت علیه ایران یعنی قطعنامه‌های ۲۲۳۱، ۲۲۳۰، ۱۸۰۲، ۱۸۰۳، ۱۷۴۷، ۱۷۴۸، ۱۷۴۹، ۱۷۵۰، ۱۷۵۱، ۱۷۵۲، ۱۷۵۳، ۱۷۵۴، ۱۷۵۵، ۱۷۵۶، ۱۷۵۷، ۱۷۵۸، ۱۷۵۹، ۱۷۶۰، ۱۷۶۱، ۱۷۶۲، ۱۷۶۳، ۱۷۶۴، ۱۷۶۵، ۱۷۶۶، ۱۷۶۷، ۱۷۶۸، ۱۷۶۹، ۱۷۷۰، ۱۷۷۱، ۱۷۷۲، ۱۷۷۳، ۱۷۷۴، ۱۷۷۵، ۱۷۷۶، ۱۷۷۷، ۱۷۷۸، ۱۷۷۹، ۱۷۸۰، ۱۷۸۱، ۱۷۸۲، ۱۷۸۳، ۱۷۸۴، ۱۷۸۵، ۱۷۸۶، ۱۷۸۷، ۱۷۸۸، ۱۷۸۹، ۱۷۹۰، ۱۷۹۱، ۱۷۹۲، ۱۷۹۳، ۱۷۹۴، ۱۷۹۵، ۱۷۹۶، ۱۷۹۷، ۱۷۹۸، ۱۷۹۹، ۱۸۰۰، ۱۸۰۱، ۱۸۰۲، ۱۸۰۳، ۱۸۰۴، ۱۸۰۵، ۱۸۰۶، ۱۸۰۷، ۱۸۰۸، ۱۸۰۹، ۱۸۱۰، ۱۸۱۱، ۱۸۱۲، ۱۸۱۳، ۱۸۱۴، ۱۸۱۵، ۱۸۱۶، ۱۸۱۷، ۱۸۱۸، ۱۸۱۹، ۱۸۲۰، ۱۸۲۱، ۱۸۲۲، ۱۸۲۳، ۱۸۲۴، ۱۸۲۵، ۱۸۲۶، ۱۸۲۷، ۱۸۲۸، ۱۸۲۹، ۱۸۳۰، ۱۸۳۱، ۱۸۳۲، ۱۸۳۳، ۱۸۳۴، ۱۸۳۵، ۱۸۳۶، ۱۸۳۷، ۱۸۳۸، ۱۸۳۹، ۱۸۴۰، ۱۸۴۱، ۱۸۴۲، ۱۸۴۳، ۱۸۴۴، ۱۸۴۵، ۱۸۴۶، ۱۸۴۷، ۱۸۴۸، ۱۸۴۹، ۱۸۵۰، ۱۸۵۱، ۱۸۵۲، ۱۸۵۳، ۱۸۵۴، ۱۸۵۵، ۱۸۵۶، ۱۸۵۷، ۱۸۵۸، ۱۸۵۹، ۱۸۶۰، ۱۸۶۱، ۱۸۶۲، ۱۸۶۳، ۱۸۶۴، ۱۸۶۵، ۱۸۶۶، ۱۸۶۷، ۱۸۶۸، ۱۸۶۹، ۱۸۷۰، ۱۸۷۱، ۱۸۷۲، ۱۸۷۳، ۱۸۷۴، ۱۸۷۵، ۱۸۷۶، ۱۸۷۷، ۱۸۷۸، ۱۸۷۹، ۱۸۸۰، ۱۸۸۱، ۱۸۸۲، ۱۸۸۳، ۱۸۸۴، ۱۸۸۵، ۱۸۸۶، ۱۸۸۷، ۱۸۸۸، ۱۸۸۹، ۱۸۹۰، ۱۸۹۱، ۱۸۹۲، ۱۸۹۳، ۱۸۹۴، ۱۸۹۵، ۱۸۹۶، ۱۸۹۷، ۱۸۹۸، ۱۸۹۹، ۱۹۰۰، ۱۹۰۱، ۱۹۰۲، ۱۹۰۳، ۱۹۰۴، ۱۹۰۵، ۱۹۰۶، ۱۹۰۷، ۱۹۰۸، ۱۹۰۹، ۱۹۱۰، ۱۹۱۱، ۱۹۱۲، ۱۹۱۳، ۱۹۱۴، ۱۹۱۵، ۱۹۱۶، ۱۹۱۷، ۱۹۱۸، ۱۹۱۹، ۱۹۲۰، ۱۹۲۱، ۱۹۲۲، ۱۹۲۳، ۱۹۲۴، ۱۹۲۵، ۱۹۲۶، ۱۹۲۷، ۱۹۲۸، ۱۹۲۹، ۱۹۳۰، ۱۹۳۱، ۱۹۳۲، ۱۹۳۳، ۱۹۳۴، ۱۹۳۵، ۱۹۳۶، ۱۹۳۷، ۱۹۳۸، ۱۹۳۹، ۱۹۴۰، ۱۹۴۱، ۱۹۴۲، ۱۹۴۳، ۱۹۴۴، ۱۹۴۵، ۱۹۴۶، ۱۹۴۷، ۱۹۴۸، ۱۹۴۹، ۱۹۵۰، ۱۹۵۱، ۱۹۵۲، ۱۹۵۳، ۱۹۵۴، ۱۹۵۵، ۱۹۵۶، ۱۹۵۷، ۱۹۵۸، ۱۹۵۹، ۱۹۶۰، ۱۹۶۱، ۱۹۶۲، ۱۹۶۳، ۱۹۶۴، ۱۹۶۵، ۱۹۶۶، ۱۹۶۷، ۱۹۶۸، ۱۹۶۹، ۱۹۷۰، ۱۹۷۱، ۱۹۷۲، ۱۹۷۳، ۱۹۷۴، ۱۹۷۵، ۱۹۷۶، ۱۹۷۷، ۱۹۷۸، ۱۹۷۹، ۱۹۸۰، ۱۹۸۱، ۱۹۸۲، ۱۹۸۳، ۱۹۸۴، ۱۹۸۵، ۱۹۸۶، ۱۹۸۷، ۱۹۸۸، ۱۹۸۹، ۱۹۹۰، ۱۹۹۱، ۱۹۹۲، ۱۹۹۳، ۱۹۹۴، ۱۹۹۵، ۱۹۹۶، ۱۹۹۷، ۱۹۹۸، ۱۹۹۹، ۲۰۰۰، ۲۰۰۱، ۲۰۰۲، ۲۰۰۳، ۲۰۰۴، ۲۰۰۵، ۲۰۰۶، ۲۰۰۷، ۲۰۰۸، ۲۰۰۹، ۲۰۱۰، ۲۰۱۱، ۲۰۱۲، ۲۰۱۳، ۲۰۱۴، ۲۰۱۵، ۲۰۱۶، ۲۰۱۷، ۲۰۱۸، ۲۰۱۹، ۲۰۲۰، ۲۰۲۱، ۲۰۲۲، ۲۰۲۳، ۲۰۲۴، ۲۰۲۵، ۲۰۲۶، ۲۰۲۷، ۲۰۲۸، ۲۰۲۹، ۲۰۳۰، ۲۰۳۱، ۲۰۳۲، ۲۰۳۳، ۲۰۳۴، ۲۰۳۵، ۲۰۳۶، ۲۰۳۷، ۲۰۳۸، ۲۰۳۹، ۲۰۴۰، ۲۰۴۱، ۲۰۴۲، ۲۰۴۳، ۲۰۴۴، ۲۰۴۵، ۲۰۴۶، ۲۰۴۷، ۲۰۴۸، ۲۰۴۹، ۲۰۵۰، ۲۰۵۱، ۲۰۵۲، ۲۰۵۳، ۲۰۵۴، ۲۰۵۵، ۲۰۵۶، ۲۰۵۷، ۲۰۵۸، ۲۰۵۹، ۲۰۶۰، ۲۰۶۱، ۲۰۶۲، ۲۰۶۳، ۲۰۶۴، ۲۰۶۵، ۲۰۶۶، ۲۰۶۷، ۲۰۶۸، ۲۰۶۹، ۲۰۷۰، ۲۰۷۱، ۲۰۷۲، ۲۰۷۳، ۲۰۷۴، ۲۰۷۵، ۲۰۷۶، ۲۰۷۷، ۲۰۷۸، ۲۰۷۹، ۲۰۸۰، ۲۰۸۱، ۲۰۸۲، ۲۰۸۳، ۲۰۸۴، ۲۰۸۵، ۲۰۸۶، ۲۰۸۷، ۲۰۸۸، ۲۰۸۹، ۲۰۹۰، ۲۰۹۱، ۲۰۹۲، ۲۰۹۳، ۲۰۹۴، ۲۰۹۵، ۲۰۹۶، ۲۰۹۷، ۲۰۹۸، ۲۰۹۹، ۲۱۰۰، ۲۱۰۱، ۲۱۰۲، ۲۱۰۳، ۲۱۰۴، ۲۱۰۵، ۲۱۰۶، ۲۱۰۷، ۲۱۰۸، ۲۱۰۹، ۲۱۱۰، ۲۱۱۱، ۲۱۱۲، ۲۱۱۳، ۲۱۱۴، ۲۱۱۵، ۲۱۱۶، ۲۱۱۷، ۲۱۱۸، ۲۱۱۹، ۲۱۲۰، ۲۱۲۱، ۲۱۲۲، ۲۱۲۳، ۲۱۲۴، ۲۱۲۵، ۲۱۲۶، ۲۱۲۷، ۲۱۲۸، ۲۱۲۹، ۲۱۳۰، ۲۱۳۱، ۲۱۳۲، ۲۱۳۳، ۲۱۳۴، ۲۱۳۵، ۲۱۳۶، ۲۱۳۷، ۲۱۳۸، ۲۱۳۹، ۲۱۴۰، ۲۱۴۱، ۲۱۴۲، ۲۱۴۳، ۲۱۴۴، ۲۱۴۵، ۲۱۴۶، ۲۱۴۷، ۲۱۴۸، ۲۱۴۹، ۲۱۵۰، ۲۱۵۱، ۲۱۵۲، ۲۱۵۳، ۲۱۵۴، ۲۱۵۵، ۲۱۵۶، ۲۱۵۷، ۲۱۵۸، ۲۱۵۹، ۲۱۶۰، ۲۱۶۱، ۲۱۶۲، ۲۱۶۳، ۲۱۶۴، ۲۱۶۵، ۲۱۶۶، ۲۱۶۷، ۲۱۶۸، ۲۱۶۹، ۲۱۷۰، ۲۱۷۱، ۲۱۷۲، ۲۱۷۳، ۲۱۷۴، ۲۱۷۵، ۲۱۷۶، ۲۱۷۷، ۲۱۷۸، ۲۱۷۹، ۲۱۸۰، ۲۱۸۱، ۲۱۸۲، ۲۱۸۳، ۲۱۸۴، ۲۱۸۵، ۲۱۸۶، ۲۱۸۷، ۲۱۸۸، ۲۱۸۹، ۲۱۹۰، ۲۱۹۱، ۲۱۹۲، ۲۱۹۳، ۲۱۹۴، ۲۱۹۵، ۲۱۹۶، ۲۱۹۷، ۲۱۹۸، ۲۱۹۹، ۲۲۰۰، ۲۲۰۱، ۲۲۰۲، ۲۲۰۳، ۲۲۰۴، ۲۲۰۵، ۲۲۰۶، ۲۲۰۷، ۲۲۰۸، ۲۲۰۹، ۲۲۱۰، ۲۲۱۱، ۲۲۱۲، ۲۲۱۳، ۲۲۱۴، ۲۲۱۵، ۲۲۱۶، ۲۲۱۷، ۲۲۱۸، ۲۲۱۹، ۲۲۲۰، ۲۲۲۱، ۲۲۲۲، ۲۲۲۳، ۲۲۲۴، ۲۲۲۵، ۲۲۲۶، ۲۲۲۷، ۲۲۲۸، ۲۲۲۹، ۲۲۳۰، ۲۲۳۱، ۲۲۳۲، ۲۲۳۳، ۲۲۳۴، ۲۲۳۵، ۲۲۳۶، ۲۲۳۷، ۲۲۳۸، ۲۲۳۹، ۲۲۴۰، ۲۲۴۱، ۲۲۴۲، ۲۲۴۳، ۲۲۴۴، ۲۲۴۵، ۲۲۴۶، ۲۲۴۷، ۲۲۴۸، ۲۲۴۹، ۲۲۵۰، ۲۲۵۱، ۲۲۵۲، ۲۲۵۳، ۲۲۵۴، ۲۲۵۵، ۲۲۵۶، ۲۲۵۷، ۲۲۵۸، ۲۲۵۹، ۲۲۶۰، ۲۲۶۱، ۲۲۶۲، ۲۲۶۳، ۲۲۶۴، ۲۲۶۵، ۲۲۶۶، ۲۲۶۷، ۲۲۶۸، ۲۲۶۹، ۲۲۷۰، ۲۲۷۱، ۲۲۷۲، ۲۲۷۳، ۲۲۷۴، ۲۲۷۵، ۲۲۷۶، ۲۲۷۷، ۲۲۷۸، ۲۲۷۹، ۲۲۸۰، ۲۲۸۱، ۲۲۸۲، ۲۲۸۳، ۲۲۸۴، ۲۲۸۵، ۲۲۸۶، ۲۲۸۷، ۲۲۸۸، ۲۲۸۹، ۲۲۹۰، ۲۲۹۱، ۲۲۹۲، ۲۲۹۳، ۲۲۹۴، ۲۲۹۵، ۲۲۹۶، ۲۲۹۷، ۲۲۹۸، ۲۲۹۹، ۲۳۰۰، ۲۳۰۱، ۲۳۰۲، ۲۳۰۳، ۲۳۰۴، ۲۳۰۵، ۲۳۰۶، ۲۳۰۷، ۲۳۰۸، ۲۳۰۹، ۲۳۱۰، ۲۳۱۱، ۲۳۱۲، ۲۳۱۳، ۲۳۱۴، ۲۳۱۵، ۲۳۱۶، ۲۳۱۷، ۲۳۱۸، ۲۳۱۹، ۲۳۲۰، ۲۳۲۱، ۲۳۲۲، ۲۳۲۳، ۲۳۲۴، ۲۳۲۵، ۲۳۲۶، ۲۳۲۷، ۲۳۲۸، ۲۳۲۹، ۲۳۳۰، ۲۳۳۱، ۲۳۳۲، ۲۳۳۳، ۲۳۳۴، ۲۳۳۵، ۲۳۳۶، ۲۳۳۷، ۲۳۳۸، ۲۳۳۹، ۲۳۴۰، ۲۳۴۱، ۲۳۴۲، ۲۳۴۳، ۲۳۴۴، ۲۳۴۵، ۲۳۴۶، ۲۳۴۷، ۲۳۴۸، ۲۳۴۹، ۲۳۵۰، ۲۳۵۱، ۲۳۵۲، ۲۳۵۳، ۲۳۵۴، ۲۳۵۵، ۲۳۵۶، ۲۳۵۷، ۲۳۵۸، ۲۳۵۹، ۲۳۶۰، ۲۳۶۱، ۲۳۶۲، ۲۳۶۳، ۲۳۶۴، ۲۳۶۵، ۲۳۶۶، ۲۳۶۷، ۲۳۶۸، ۲۳۶۹، ۲۳۷۰، ۲۳۷۱، ۲۳۷۲، ۲۳۷۳، ۲۳۷۴، ۲۳۷۵، ۲۳۷۶، ۲۳۷۷، ۲۳۷۸، ۲۳۷۹، ۲۳۸۰، ۲۳۸۱، ۲۳۸۲، ۲۳۸۳، ۲۳۸۴، ۲۳۸۵، ۲۳۸۶، ۲۳۸۷، ۲۳۸۸، ۲۳۸۹، ۲۳۹۰، ۲۳۹۱، ۲۳۹۲، ۲۳۹۳، ۲۳۹۴، ۲۳۹۵، ۲۳۹۶، ۲۳۹۷، ۲۳۹۸، ۲۳۹۹، ۲۴۰۰، ۲۴۰۱، ۲۴۰۲، ۲۴۰۳، ۲۴۰۴، ۲۴۰۵، ۲۴۰۶، ۲۴۰۷، ۲۴۰۸، ۲۴۰۹، ۲۴۱۰، ۲۴۱۱، ۲۴۱۲، ۲۴۱۳، ۲۴۱۴، ۲۴۱۵، ۲۴۱۶، ۲۴۱۷، ۲۴۱۸، ۲۴۱۹، ۲۴۲۰، ۲۴۲۱، ۲۴۲۲، ۲۴۲۳، ۲۴۲۴، ۲۴۲۵، ۲۴۲۶، ۲۴۲۷، ۲۴۲۸، ۲۴۲۹، ۲۴۳۰، ۲۴۳۱، ۲۴۳۲، ۲۴۳۳، ۲۴۳۴، ۲۴۳۵، ۲۴۳۶، ۲۴۳۷، ۲۴۳۸، ۲۴۳۹، ۲۴۴۰، ۲۴۴۱، ۲۴۴۲، ۲۴۴۳، ۲۴۴۴، ۲۴۴